



TIIVISTELMÄ

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on kuntalain mukaan arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet toteutuneet. Lautakunnassa on yhdeksän jäsentä ja se on jakautunut kolmeen 3-jäseniseen jaostoon.

Kaupungin strategiaohjelma: Kaupungin strategiaohjelman tavoitteiden ja virastoille ja liikelaitoksille talousarviossa asetettujen tavoitteiden tulee olla nykyistä selkeämmin yhteydessä toisiinsa. Strategiaohjelman tavoitteiden toteutumisen seuranta tulee kehittää.

Tavoitteiden toteutuminen: Talousarvion 70 sitovasta taloudellisesta käyttötalouden tavoitteesta toteutui 56 ja 98 sitovasta toiminnallisesta tavoitteesta 72. Sitovia investointitavoitteita oli 69, joista 17:n kohdalla talousarviomääräraha ylittyi.

Vuoden 2010 tilinpäätös: Kaupungin talouden tila parani edellisvuodesta. Kaupungin talous on rakenteellisten uudistusten edessä, kun tuloutusmahdollisuudet Helsingin Energialta sen yhtiöittämisen seurauksena vähenevät. Kaupungin tulee ottaa käyttöön Helsinki-Vantaa-selvityksen tuottama informaatio siten, että kaikilla hallinnon aloilla etsitään tehokkaampia tapoja organisoida ja järjestää palveluja.

Harmaa talous: Harmaan talouden seurauksena kaupungilta jää verotuloja saamatta arviolta 67–74 miljoonaa euroa vuodessa. Harmaan talouden torjuntaohjetta tulee tiukentaa, hankinta-osaamista ja tietoa harmaan talouden torjunnasta vahvistaa. Lisäksi tulee pyrkiä vaikuttamaan siihen, että harmaata taloutta ylläpitävää verotustietojen salassapitosäännöstöä muutetaan mm. niin, että kunnat saavat verottajalta tiedon verovelvollisuuden laiminlyöneistä yrityksistä ja pääoma- sekä varallisuustiedot toimeentulotuen myöntämisen yhteydessä.

Arvot ja eettiset periaatteet: Eettisten periaatteiden toteutumisen seuranta tulee täydentää henkilöstö- ja sidosryhmäkyselyllä sekä asiakaspalautteita hyödyntäen.

Asumisen ja maankäytön yhteistyö: Pääkaupunkiseudulle tulee luoda yhteinen uusi maankäytön kehityskuva. Helsingin tulee valvoa etuaan valtion nähden siten, että kärkihankkeiden rahoituspäättöksiä ei tehdä irrallaan aiesopimuksesta. Pääkaupunkiseudun kaupunkien tulee edellyttää, että myös kehyskunnat toteuttavat MAL-ohjelman yhteisvastuullista asuntopolitiikkaa.

Kansainvälinen toiminta: Kaupungin kansainväliselle toiminnalle tulee asettaa vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta kuvaavat mittarit. Samalla raportointia pitää kehittää.

Ympäristöjohtaminen: Kaupunkikonsernille tulee asettaa ympäristötavoitteita ja seurata niiden toteutumista sekä ottaa konserniyhtiöt huomioon kaupungin ympäristöjohtamisessa.

Kaupunkikonserni: Tytär yhteisöraportoinnin kehittämistä tulee edelleen jatkaa ja arvioida yhteisöomistusten tarkoituksenmukaisuus.

Palveluseteli: Palvelusetelin arvoa määritettäessä tulee selvittää asiakkaiden valinnan mahdollisuudet. Ennen palvelusetelin käyttöönottoa on syytä luoda sähköiset järjestelmät järjestäjän, tuottajien ja asiakkaiden käyttöön.

Lasten ja nuorten psykiatriset palvelut: Sosiaaliviraston ja terveyskeskuksen on selkiytettävä lasten ja nuorten mielenterveyspalvelujen ja psykiatrian prosessit, lähetekäytännöt ja eri tahojen roolit ja vastuu hoidosta. Hoitokokonaisuuden selkiyttämisestä HUS:n kanssa tulee tuoda selvitys valtuustolle.

Omaishoito: Omaishoitajien jaksamista tulee tukea mm. vapaapäivien käyttöä edistämällä ja päivätoimintaa kehittämällä.

Eriyisryhmien asuminen: Palvelu- ja tukiasuminen on taloudellisesti edullisempaa kuin laitoshoido. Laitosmuotoisesta hoidosta tulee mahdollisuuksien mukaan siirtyä asumistyyppiin hoitoratkaisuihin.

Työvoimapula ja työllistäminen: Maahanmuuttajien ja nuorten työmarkkinaintegraatioon kannattaa panostaa syrjäytymisestä aiheutuvien kulujen pienentämiseksi. Helsingin tulee painostaa valtiota ammatillisten- ja korkeakoulupaikkojen saamiseksi pääkaupunkiseudulle, jotta henkilöstöä saadaan ammatteihin, joihin on odotettavissa työvoimapula.

Tilaa- ja tuottajamalli rakennuttamisessa: Tilaa- ja tuottajamallin tavoitteiden toteutumisen arviointi tulee käynnistää vuoden 2012 aikana ja jatkaa mallin kehittämistä toimivammaksi.

Sisäiset vuokrat: Tilakeskuksen tulee huolehtia siitä, että tilat ovat kaupungin kokonaisedun kannalta optimaalisissa ja kustannustehokkaassa käytössä. Kertyvät vuokratulot tulee käyttää rakennusten kunnossapitoon, jotta vältytään korjausvastuiden ja -velan muodostumiselta.

Vuokra-asuntojen vuokrausperiaatteet: Vuokra-asuntojen tarjontaa tulee lisätä ja ryhtyä toimenpiteisiin savuttomien vuokra-asuntojen järjestämiseksi. Samoin tulee selvittää mahdollisuudet kehittää hyvään asumiseen liittyvä yhtiökohtainen palkitsemisjärjestelmä.

Kuljetuspalvelujen ympäristövaikutukset: Kuljetuspalvelujen ympäristövaikutusten vähentämistä tulee jatkaa ja kehittää kaupungin logistiikkaa kokonaisvaltaisesti.